[image: ]

У  К  Р  А  И  Н  А

А р т е м о в с к и й   г о р о д с к о й   с о в е т

38  СЕССИЯ  6  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2013   № 6/38 -678
г. Артёмовск

О сообщении депутатов Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 26 Савостиной  О.Я. и  Барбулиной Ю.Н. о работе в совете

Заслушав сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу  № 26  Савостиной О.Я.  и  Барбулиной Ю.Н.  о работе в совете,  согласно Закона Украины от 11.07.2002 № 93 – IV«О статусе депутатов местных советов», с внесенными в него изменениями, ст.21 Регламента Артемовского городского совета, утвержденного решением Артемовского городского совета от 29.12.2010 № 6/2 - 27, с изменениями, внесенными в него решением Артемовского городского совета от 25.05.2011 № 6/7 – 134, решения Артемовского городского совета от 22.02.2012 № 6/ 20 – 318 « Об утверждении на 2012 – 2014 годы графиков заслушивания отчетов постоянных комиссий Артемовского городского совета, сообщений депутатов Артемовского городского   совета   6  созыва  по  округам о работе в совете»,  руководствуясь  п.12  ст.26  Закона Украины   от  21.05.97  № 280/97-ВР «О местном самоуправлении в Украине» с внесенными  в  него  изменениями,  Артемовский городской  совет

          Р Е Ш И Л:

         Принять  к сведению  сообщение депутатов  Артёмовского городского  совета 6  cозыва  по   избирательному  округу   № 26  Савостиной О.Я.  и  Барбулиной Ю.Н. о работе в совете.

         Городской голова                                                    А.А.РЕВА

СООБЩЕНИЕ
депутатов  Артемовского городского совета 6 созыва по избирательному
округу №26 Савостиной О.Я. и Барбулиной Ю.Н. о работе в совете

Я, Савостина Ольга Яковлевна, была избрана в 2010 году депутатом  городского совета от фракции Партии регионов по мажоритарной системе.
Вот уже 2 года, совместно с депутатом-регионалом Барбулиной Юлией Николаевной работаю на 26 избирательном округе и являюсь членом постоянно  действующей комиссии Артемовского горсовета по вопросам ЖКХ, экологии, транспорта и связи.
26 избирательный округ расположен в г.Соледаре и включает в себя  поселки Деконка и Белокаменка ,на которых проживают 2000 избирателей. На территории округа есть,  как частный сектор так и  дома  жилого фонда. Прием по личным вопросам осуществляется по последним четвергам  каждого месяца в  Доме семейного досуга п. Деконка, а также ведутся постоянные встречи с избирателями по месту работы и месту  жительства. В приеме  и посильной помощи каждому избирателю не отказывается. За прошедший период на прием обратились 28 избирателей.
В основном моя работа, как депутата  нацелена на выполнение тех. предложений и наказов, которые были внесены нашими избирателями в ходе избирательной кампании 2010 года. Из 16 основных поручений выполнено более половины. В числе выполненных мероприятий можно отметить следующие :
Произведено озеленение придорожной  территории по  ул. Артема и ул. Ломоносова, причем первоначинателями озеленения явились сами жители нашего поселка – пенсионеры Щелокова М.А., Ененко Р. и Мельник З.П., которые по собственной инициативе начали высаживать на запущенных газонах цветы. Руководство «Кнауф» помогло с организацией полива, а затем по нашим депутатским запросам  присоединился КП «Комунальник» во главе с новым инициативным  и  директором Еремин Ю.А. Сейчас на наших улицах высажено более 647 кустов роз , 55 кустарников, 55 кустов можевельника. В этом году планируется высадка еще 60 кустов  роз по ул.Ломоносова.
- Произведены работы по стяжке-укреплению д.№5 по ул. Ломоносова.
- Восстановлен участок газона по ул. Володарского.
- Выполнен частичный ремонт кровли по ул. Горького, 3,5 и ул. Театральной,8.
- Установлена бетонная плита на остановке автобуса по ул. Октябрьской.
- По программе «Светлый город» произведено освещение ул. 21 год. Октября.
- Произведена замена аварийных опор по ул. Театральная, Залевского.
Большую помощь  по наведению порядка и благоустройству наших поселков оказывает наше градообразующее предприятие «Кнауф Гипс Донбасс». В осенне-зимний периоды выделяется транспорт для чистки и грейдеровки дорог от грязи и снега, производится  удаление сухостоящих и аварийных деревьев. В весенний период завозится песок на городские кладбища.
Мы, как депутаты  Артёмовского  городского совета, оказываем  материальную помощь детям-сиротам и были активными участниками акций , проводимых партией регионов «Одень сироту в школу», принимаем активное участие в жизни расположенных на нашем избирательном  округе детского сада «Барвинок» и школы №14 и как советует наш голова с пустыми руками в гости не ходим – детям и учащимся начальных классов дарим развивающие игры и игрушки, выпускникам оказываем материальную помощь для проведения выпускных вечеров.
Не забыты и ветераны Великой  Отечественной  Войны  им оказывается помощь в виде продовольственных наборов.
В пос. Белокаменка с помощью и при активном участии городского головы Рева А.А. построена  детская площадка. Сейчас  это любимое  место отдыха  не только детей, но и всех жителей этого  поселка. Здесь проводятся различные мероприятия и встречи с избирателями.
Одно из  таких запоминающихся мероприятий  - праздник чествования пожилого человека, на который были приглашены  старейшие жители и почётные рабочие посёлка. Для них был проведён праздничный концерт и вручены ценные подарки от головы  г.Соледара Товстокоренко Ю.В., руководителей  БОЗ и депутатов Артёмовского городского совета. Праздник получился по-осеннему добрым и светлым.
Естественно, на все пожелания не хватает средств и нужно время для их  решения. Многое уже сделано, но не  мало  ещё  предстоит сделать. Из числа самых важных и не  выполненных мероприятий хочу отметить самое больное для всех жителей  наших поселков – это отсутствие канализационной системы. До сих пор наши поселки не имеют  КМС , и с приходом  летнего периода  эта  проблема  становится все  острее. Неочищенные стоки текут по нашим улицам и создают зловонье. Пользуясь случаем  обращаюсь  к голове г. Соледара с просьбой об усилении контроля за выполнением и решением данного всеми нами обещания, поскольку оно жизненно важно и необходимо  для избирателей  26 округа.

Депутаты Артемовского городского совета
                                                                                              Савостина О.Я.
                                                                                              Барбулина Ю.Н.
image1.png